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1. ÚVOD 

 
 
Zprávu o hospodaření Českého rozhlasu v roce 2020 předkládá Rada Českého rozhlasu 
Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky ke schválení na základě 
§ 8 odst. 2 zákona č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, v platném znění.  
 
Zpráva o hospodaření Českého rozhlasu podává souhrnný a ucelený přehled o hospodaření  
a dosažených ekonomických výsledcích Českého rozhlasu za rok 2020. Je zpracována tak, aby 
srozumitelně a přehledně informovala o jednotlivých oblastech hospodaření.  
 
Řízení Českého rozhlasu vychází z platných legislativních norem, kterými se řídí vnitřní metodika. 
Hlavním podkladem pro ekonomické hodnocení činnosti je účetní závěrka ověřená nezávislým 
auditorem. Výrok auditora a účetní výkazy jsou součástí této zprávy. 
 
Účetnictví Českého rozhlasu se řídí vyhláškou č. 504/2002 Sb., v platném znění, kterou  
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. Vnitřním 
předpisem byl vydán Účtový rozvrh pro rok 2020, jehož základem je směrná účtová osnova 
stanovená výše uvedenou obecnou normou. 
 
 
 
Rada ČRo schválila tento materiál dne 30. 6. 2021.  
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2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ČESKÉHO ROZHLASU 
 

 

 

Složení vedení Českého rozhlasu k 1. lednu 2020 bylo následující: 

 

       Funkce  

 

Mgr. René Zavoral  generální ředitel 

Mgr. Jiří Hošna  ředitel Komunikace, marketingu a obchodu 

Mgr. Ondřej Nováček  ředitel Programu  

Jan Pokorný  ředitel Zpravodajství 

Bc. Jan Menger  ředitel Regionálního vysílání 

Mgr. Kateřina Konopásková  ředitel Výroby  

Jiří Malina  ředitel Nových médií 

Ing. Martin Vojslavský  ředitel Ekonomiky  

Ing. Karel Zýka  ředitel Techniky a správy 

PhDr. Josef Havel, CSc.        ředitel Kanceláře generálního ředitele  

MgA. Jakub Čížek           ředitel Symfonického orchestru Českého rozhlasu 

 

 

Vedení Českého rozhlasu k 31. prosinci 2020 bylo následující: 

 

       Funkce  

 

Mgr. René Zavoral  generální ředitel 

Mgr. Jiří Hošna  ředitel Komunikace, marketingu a obchodu 

Mgr. Ondřej Nováček  ředitel Programu  

Jan Pokorný  ředitel Zpravodajství 

Bc. Jan Menger  ředitel Regionálního vysílání 

Mgr. Kateřina Konopásková  ředitel Výroby  

Jiří Malina  ředitel Nových médií 

Ing. Martin Vojslavský  ředitel Ekonomiky  

Ing. Karel Zýka  ředitel Techniky a správy 

PhDr. Josef Havel, CSc.        ředitel Kanceláře generálního ředitele  

MgA. Jakub Čížek        ředitel Symfonického orchestru Českého rozhlasu  
 
 
 
Ve vedení Českého rozhlasu nedošlo během roku 2020 k žádné změně. 
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Celková organizační struktura Českého rozhlasu platná k 31. prosinci 2020 je zachycena na 
následujícím obrázku: 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Poznámky: 
 

Fialová barva  – útvary na 1. stupni řízení 
Zelená barva  – útvary na 2. stupni řízení 
Žlutá barva  – útvary na 3. stupni řízení 
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3. HOSPODAŘENÍ ČESKÉHO ROZHLASU V ROCE 2020 
 

3. 1. ROZPOČET ČESKÉHO ROZHLASU NA ROK 2020 
 
 
Zákon č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, v platném znění ukládá Radě ČRo schvalovat 
rozpočet, kontrolovat účelné a hospodárné využívání finančních zdrojů a majetku Českého 
rozhlasu a sledovat naplňování požadavků na transparentnost finančních vztahů v Českém 
rozhlasu. Kromě toho Rada ČRo schvaluje nakládání s nemovitostmi, jejich pronájem, pořízení 
i odprodej.  
 
Rozpočet Českého rozhlasu na rok 2020 byl sestaven jako vyrovnaný. Radou ČRo byl dne 
18. 12. 2019 schválen ve shodném objemu nákladů a výnosů ve výši 2 312,0 mil. Kč.  
 
V důsledku celosvětově probíhající pandemie koronaviru a především v souvislosti s 
opatřeními zavedenými proti jeho šíření v České republice byl Český rozhlas nucen 
předložit Radě ČRo aktualizaci svého rozpočtu na rok 2020 a navrhnout souvztažné snížení 
celkového objemu nákladů a výnosů o 14,0 mil. Kč, na konečných 2 298,0 mil. Kč. 
 
Struktura schváleného rozpočtu na rok 2020 vč. úprav je uvedena v tabulce:   
 

ROZPOČET NA ROK 2020 (v tis. Kč) 
Rozpočet 

na rok 2020 
původní 

Aktualizace 
rozpočtu  

Rozpočet 
na rok 2020 

konečný 

Výnosy z rozhlasových poplatků  2 086 200 -2 900 2 083 300 

Výnosy z reklamy, sponzoringu a ostatní obchodní činnosti 85 000 -1 900 83 100 

Výnosy ze zahraničního vysílání  27 750 0 27 750 

Výnosy - ostatní tržby z prodeje služeb  21 973 -8 183 13 790 

Výnosy - zúčtování fondu digitalizace 68 400 -3 850 64 550 

Ostatní provozní výnosy  6 896 -186 6 710 

PROVOZNÍ VÝNOSY celkem 2 296 219 -17 019 2 279 200 

FINANČNÍ VÝNOSY 15 781 3 019 18 800 

MIMOŘÁDNÉ VÝNOSY 0 0 0  

CELKOVÉ VÝNOSY 2 312 000 -14 000 2 298 000 

Náklady na materiál  29 170 15 117 44 287 

Náklady na služby 988 169 -25 394 962 775 

Náklady na provoz  68 215 -14 271 53 944 

Osobní náklady 1 023 000 0 1 023 000 

Daně a poplatky  17 116 -81 17 035 

Ostatní provozní náklady 166 900 4 500 171 400 

Nedaňové náklady 15 119 229 15 348 

PROVOZNÍ NÁKLADY celkem 2 307 689 -19 900 2 287 789 

FINANČNÍ NÁKLADY 4 311 5 900 10 211 

MIMOŘÁDNÉ NÁKLADY 0 0 0 

CELKOVÉ NÁKLADY (bez daně z příjmů) 2 312 000 -14 000 2 298 000 

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0 

Daň z příjmů 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0 

 

Rozpočet na rok 2020 vycházel z obecně platných právních předpisů a postup tvorby rozpočtu 
Českého rozhlasu stanovil časový a věcný harmonogram, který byl rovněž vydán jako závazný 
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vnitřní předpis. Hospodaření Českého rozhlasu se řídí rozpočtem Českého rozhlasu schváleným 
Radou ČRo. Rozpočet nákladů a výnosů doplněný plánem investičních výdajů dlouhodobě patří 
mezi základní ekonomické nástroje řízení Českého rozhlasu. Jejich uvádění do praxe je 
korigováno strukturou interních pravidel, především Pravidly ekonomického řízení, interním 
předpisem o oběhu účetních dokladů, Podpisovým řádem a pokyny týkajícími se veřejných 
zakázek. Tyto základní kameny řízení jsou průběžně inovovány, aktualizovány a doplňovány 
dalšími interními pravidly.  
 
V intencích výše uvedených zásad byly v roce 2020 Radě ČRo a Dozorčí komisi předkládány 
k projednání a ke schválení příslušné materiály.  
 

 
 

3. 2. POROVNÁNÍ SKUTEČNÝCH VÝSLEDKŮ HOSPODAŘENÍ V ROCE 2020 
S ROZPOČTEM 

 
 
Hospodářský výsledek 
 
Hospodaření na rok 2020 bylo plánováno jako vyrovnané se shodným objemem nákladů  
a výnosů, ve skutečnosti však byl vykázán zisk ve výši 12 949 tis. Kč. Na pozitivní odchylce od 
plánu se podílí především úspora v nákladech ve výši 11 844 tis. Kč, ale i překročení plánovaných 
výnosů o 1 105 tis. Kč. 
 
 
Plnění rozpočtu nákladů a výnosů Českého rozhlasu v roce 2020 
 

Plnění rozpočtu (v tis. Kč) 
Skutečnost 

2020 
Rozpočet 

2020 
Rozdíl % 

CELKOVÉ VÝNOSY 2 299 105 2 298 000 1 105 100,0% 

CELKOVÉ NÁKLADY (před zdaněním) 2 286 156 2 298 000 -11 844 99,5% 

Výsledek hospodaření před zdaněním 12 949 0 12 949 x 

Daň z příjmů 0 0 0 x 

Výsledek hospodaření (po zdanění) 12 949 0 12 949 x 

 
 
Výnosy 
 
Plnění rozpočtu výnosů v roce 2020 

Plnění rozpočtu (v tis. Kč) 
Skutečnost 

2020 
Rozpočet 

2020 
Rozdíl % 

Výnosy z rozhlasových poplatků  2 084 453 2 083 300 1 153 100,1% 

Výnosy z reklamy, sponzoringu a ostatní obchodní čin. 85 643 83 100 2 543 103,1% 

Výnosy ze zahraničního vysílání  27 700 27 750 -50 99,8% 

Výnosy - ostatní tržby z prodeje služeb  12 299 13 790 -1 491 89,2% 

Výnosy - zúčtování fondu digitalizace 59 590 64 550 -4 960 92,3% 

Ostatní provozní výnosy  5 126 6 710 -1 584 76,4% 

PROVOZNÍ VÝNOSY celkem 2 274 812 2 279 200 -4 388 99,8% 

FINANČNÍ VÝNOSY 23 417 18 800 4 617 124,6% 

MIMOŘÁDNÉ VÝNOSY 876 0 876 x 

CELKOVÉ VÝNOSY 2 299 105 2 298 000 1 105 100,0% 
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V roce 2020 byly vykázány celkové výnosy v hodnotě 2 299 105 tis. Kč, což je o 1 105 tis. 
Kč více oproti plánovanému objemu, který byl stanoven ve výši 2 298 000 tis. Kč. 
   

 
 

 
Provozní výnosy 
 
V porovnání s plánem byly provozní výnosy realizovány v hodnotě o 4 388 tis. Kč nižší, tj. byly 
plněny na 99,8 %. Jednotlivé položky výnosů vykazují následující kladné či záporné odchylky od 
plánovaných hodnot: 
 

- V oblasti rozhlasových poplatků se podařilo naplnit plánovaný objem výnosů na 100,1 %, tedy 
zcela v souladu s plánem, resp. bylo vykázáno drobné překročení o 1 153 tis. Kč (podrobně v 
kapitole 5. Rozhlasové poplatky).  

 

- Rovněž u výnosů z obchodních aktivit (především výnosů za vysílání reklamy  
a sponzorovaných pořadů) se plánovaný objem podařilo naplnit na 103,1 %, čímž došlo k jeho 
překročení o 2 543 tis. Kč. Cílenými akvizicemi na počet přímých klientů se podařilo zvýšit 
výnosy ze sponzoringu pořadů, ale došlo i k navýšení objemu přijatých věcných darů a výnosů 
z prodeje práv. 

 
- Stejně jako v roce 2019 obdržel Český rozhlas i v roce 2020 od Ministerstva zahraničních věcí 

České republiky dotaci na zahraniční vysílání, a to ve výši 27 700 tis. Kč.  
 
- Naopak u tržeb z prodeje služeb bylo vykázáno neplnění ve výši 1 491 tis. Kč, což souvisí 

s nerealizovanými koncerty Symfonického orchestru Českého rozhlasu z důvodu 
přetrvávajících opatření zavedených kvůli pandemii koronaviru i na podzim loňského roku. 

2 084 453 

85 643 

27 700 

12 299 

59 590 

5 126 

23 417 

876 

Výnosy z rozhlasových
poplatků

Výnosy z reklamy,
sponzoringu a ostatní
obchodní činnosti
Výnosy ze zahraničního
vysílání

Výnosy - ostatní tržby z
prodeje služeb

Výnosy - zúčtování fondu
digitalizace

Ostatní provozní výnosy

Finanční výnosy

Mimořádné výnosy

Struktura skutečných výnosů v roce 2020 (v tis. Kč)
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- V položce zúčtování fondu digitalizace došlo k plnění na 92,3 %, čímž nebyl naplněn 

plánovaný objem o 4 960 tis. Kč. Důvodem byla především úspora plánovaných nákladů na 
digitalizaci archivu ČRo v rámci projektu mujRozhlas.cz. 

 
- V ostatních provozních výnosech došlo k nesplnění plánované hodnoty o 1 584 tis. Kč vlivem 

nemožnosti realizace prodeje osobních vozidel a posunu do roku 2021 rovněž v souladu se 
zavedenými regulačními opatřeními vlády.  

  

 
Finanční výnosy 
 
V roce 2020 byly realizovány finanční výnosy v částce 23 417 tis. Kč, což je v objemu o 4 617 tis. 
Kč vyšším, než bylo plánováno, především vlivem výhodně uložených volných finančních 
prostředků ČRo, ale i zúčtovanými kurzovými zisky. 
 

 
Mimořádné výnosy 
 
Mimořádné výnosy souvisí se zúčtováním rezervního fondu na krytí dopadů dlouhodobého 
soudního sporu Českého rozhlasu s Finanční správou ČR o výši nároku na odpočet DPH. 
 
 
Detailní přehled plnění jednotlivých výnosových položek je uveden v Příloze 2. 1. 
 
 
 
Náklady 
 
Plnění rozpočtu nákladů v roce 2020 
 

Plnění rozpočtu (v tis. Kč) 
Skutečnost 

2020 
Rozpočet 

2020 
Rozdíl % 

Náklady na materiál  49 313 44 287 5 026 111,3% 

Náklady na služby 951 896 962 775 -10 879 98,9% 

Náklady na provoz  47 347 53 944 -6 597 87,8% 

Osobní náklady 1 027 558 1 023 000 4 558 100,4% 

Daně a poplatky  15 943 17 035 -1 092 93,6% 

Ostatní provozní náklady 169 985 171 400 -1 415 99,2% 

Nedaňové náklady 12 490 15 348 -2 858 81,4% 

PROVOZNÍ NÁKLADY celkem 2 274 531 2 287 789 -13 258 99,4% 

FINANČNÍ NÁKLADY 12 329 10 211 2 118 120,7% 

MIMOŘÁDNÉ NÁKLADY -704 0 -704 x 

CELKOVÉ NÁKLADY (bez daně z příjmů) 2 286 156 2 298 000 -11 844 99,5% 

Daň z příjmů 0 0 0 x 

CELKOVÉ NÁKLADY (včetně daně z příjmů) 2 286 156 2 298 000 -11 844 99,5% 

 
Celkové náklady Českého rozhlasu byly plánovány na rok 2020 ve výši  
2 298 000 tis. Kč, avšak skutečné čerpání je o 11 844 tis. Kč nižší, tzn. v objemu 2 286 156 
tis. Kč. 
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Provozní náklady 
 
Provozní náklady se na celkově vykázaných nákladech podílí částkou 2 274 531 tis. Kč. 
 
- Plánovaný objem nákladů na materiál byl překročen o 5 026 tis. Kč. Hlavním důvodem tohoto 

překročení byl nákup hygienických a ochranných pomůcek (respirátorů, roušek, 
antibakteriálních gelů a mýdel ad.) v souvislosti s bojem proti koronavirové epidemii, ale i vyšší 
objem nakupovaného drobného dlouhodobého hmotného majetku (vybavení do 
rekonstruovaných studií a provozní náklady spojené s dalšími investičními akcemi). 

 
- Náklady na služby byly oproti plánu realizovány v objemu o 10 879 tis. Kč nižším. Největší 

úspora v této skupině nákladů byla vykázána v nákladech na vyplácené honoráře (-7 404 tis. 
Kč), která z části souvisí s nerealizovanými koncerty Symfonického orchestru, ale i se 
zrušením několika marketingových akcí opět v souvislosti s pandemií koronaviru. Ze stejného 
důvodu pak byla vykázána úspora v nákladech na nájemné (-2 644 tis. Kč).  Do nižšího čerpání 
v nákladech na ostatní technické vysílací prostředky (-2 817 tis. Kč) se promítlo zrušení 
několika sportovních či kulturních akcí (tuzemských i zahraničních), čímž došlo k výraznému 
snížení nákladů na přenosy. V ostatních službách pak došlo k úspoře plánovaných prostředků 
(-2 925 tis. Kč) především nižším využíváním služeb externích dodavatelů při realizaci projektů 
ČRo, ale i úsporami v nákladech na poštovné při akvizičních a upomínacích akcích i na 
výzkumy poslechovosti. Naopak překročení bylo vykázáno v nákladech na propagaci pořadů 
(+9 186 tis. Kč), které souvisí s větším počtem marketingových kampaní realizovaných na 
konci roku. 
 

- V nákladech na provoz bylo oproti plánu vykázáno o 6 597 tis. Kč méně především zásluhou 
výrazné úspory cestovních nákladů (-4 173 tis. Kč), kam se opět promítlo zrušení celé řady 
naplánovaných cest v důsledku opatření zavedených proti šíření koronaviru. Menší úspora 
byla vykázána i v nákladech na opravy a údržbu majetku (-1 250 tis. Kč). 
 

- Čerpání osobních nákladů bylo v roce 2020 oproti plánu o 4 558 tis. Kč vyšší (podrobně  
v kapitole 6. Zaměstnanost).  

 

49 313

951 896

47 347

1 027 558

15 943

169 985

12 490

12 329

Náklady na materiál

Náklady na služby

Náklady na provoz

Osobní náklady

Daně a poplatky

Ostatní provozní
náklady

Nedaňové náklady

Finanční náklady

Struktura skutečných nákladů v roce 2020 (v tis. Kč)
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- Daňové náklady byly zúčtovány ve výši 15 943 tis. Kč, což je v porovnání s plánovaným 
objemem o 1 092 tis. Kč méně. V této skupině nákladů došlo jednak k úspoře v nákladech na 
DPH bez nároku na odpočet (-592 tis. Kč), kam se promítá úspora v provozních nákladech 
(především službách) i nižší plnění investičního plánu a jednak v nákladech na ostatních daně 
a poplatky (-499 tis. Kč), kdy došlo k odložení odeslání návrhů na elektronické platební rozkazy 
na začátek roku 2021 z důvodu pokračující epidemie.  

  

- V oblasti ostatních provozních nákladů došlo k nižšímu čerpání o 1 415 tis. Kč. Tato skutečnost 
byla způsobena zejména nižším objemem zúčtovaných opravných položek (-3 473 tis. Kč) 
z důvodu přetrvávající dobré platební morálky u rozhlasových poplatníků i v době pandemie. 
Tato úspora pak plně kryje překročení nákladů na odpisy dlouhodobého majetku (+1 427 tis. 
Kč), která souvisí s drobnými změnami struktury investičního plánu během roku. 

 
- Nedaňové náklady byly čerpány v porovnání s plánovaným objemem v částce o 2 858 tis. Kč 

nižší z důvodu zrušení mnoha akcí Českého rozhlasu, což se promítlo jako výrazná úspora v 
nákladech na reprezentaci. 

 

 
Finanční náklady 
 
Čerpání finančních nákladů činilo 12 329 tis. Kč, čímž bylo vykázáno překročení plánu o 2 118 
tis. Kč. V důsledku výrazně vyšších realizovaných finančních výnosů, než bylo plánováno, došlo 
i k překročení plánovaných finančních nákladů výplatou zprostředkovatelské provize za správu 
finančního portfolia. Rovněž došlo k zúčtování vyšších kurzových ztrát. 
 

 
Mimořádné náklady 
 
Mimořádné náklady souvisí s dlouholetým soudním sporem Českého rozhlasu s Finanční 
správou ČR o výši nároku na odpočet DPH. Tyto náklady jsou naprosto nepredikovatelné jak 
časově, tak i objemově a jsou hrazeny na základě soudních rozsudků a doměrků vyměřených 
Finanční správou ČR. 
 
 
Daň z příjmů 
 
Za rok 2020 nebyla Českému rozhlasu vyměřena daň z příjmů.  

 
Detailní přehled plnění jednotlivých nákladových položek je uveden v Příloze 2. 1. 
 
 
 

3. 3. POROVNÁNÍ HOSPODÁŘSKÝCH VÝSLEDKŮ ZA ROK 2020 S VÝSLEDKY 
ROKU 2019 

 
 
Hospodářský výsledek 
 
V roce 2020 bylo dosaženo zisku ve výši 12 949 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2019, kdy byl 
vykázán hospodářský výsledek po zdanění ve výši 9 575 tis. Kč, došlo meziročně  
ke zvýšení čistého výsledku hospodaření o 3 374 tis. Kč. 
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Porovnání skutečných nákladů a výnosů Českého rozhlasu v roce 2019 a 2020 
 

Ukazatel (v tis. Kč) 
Skutečnost 

2020 
Skutečnost 

2019 
Rozdíl % 

CELKOVÉ VÝNOSY 2 299 105 2 295 490 3 615 100,2% 

CELKOVÉ NÁKLADY (před zdaněním) 2 286 156 2 266 466 19 691 100,9% 

Výsledek hospodaření před zdaněním 12 949 29 024 -16 075 x 

Daň z příjmů 0 19 449 -19 449 x 

Výsledek hospodaření (po zdanění) 12 949 9 575 3 374 x 

 
 
Výnosy 
 
Skutečné výnosy Českého rozhlasu dosáhly v roce 2020 v úhrnu 2 299 105 tis. Kč a oproti roku 
2019, kdy dosáhly výše 2 295 490 tis. Kč, vykazují meziroční nárůst o 3 615 tis. Kč, tj.  
o 0,2 %.  
 
Porovnání skutečných výnosů v roce 2019 a 2020 dle jejich struktury 
 

Ukazatel (v tis. Kč) 
Skutečnost 

2020 
Skutečnost 

2019 
Rozdíl % 

Výnosy z rozhlasových poplatků  2 084 453 2 094 236 -9 783 99,5% 

Výnosy z reklamy, sponzoringu a ostatní obch. čin. 85 643 80 130 5 513 106,9% 

Výnosy ze zahraničního vysílání  27 700 27 700 0 100,0% 

Výnosy - ostatní tržby z prodeje služeb  12 299 21 585 -9 286 57,0% 

Výnosy - zúčtování fondu digitalizace 59 590 40 160 19 430 148,4% 

Ostatní provozní výnosy  5 126 10 298 -5 171 49,8% 

PROVOZNÍ VÝNOSY celkem 2 274 812 2 274 108 704 100,0% 

FINANČNÍ VÝNOSY 23 417 17 796 5 622 131,6% 

MIMOŘÁDNÉ VÝNOSY 876 3 586 -2 710 x 

CELKOVÉ VÝNOSY 2 299 105 2 295 490 3 615 100,2% 

 
Vyšší plnění výnosů ve srovnání s předešlým rokem (+3 615 tis. Kč) bylo ovlivněno především 
vyšším meziročním čerpáním prostředků z fondu digitalizace (+19 430 tis. Kč) na digitalizaci 
rozhlasového vysílání a vyšší pokrytí ČR digitálním signálem DAB+, ale i s nárůstem objemu 
nákladů na digitalizaci archivu ČRo v rámci projektu mujRozhlas.cz.  
 
Provozní výnosy 
 
V porovnání s rokem 2019 byly provozní výnosy vykázány v hodnotě o 704 tis. Kč vyšší.  
 
- Ve výnosech z reklamy, sponzoringu a ostatních obchodních činností došlo oproti roku 2019 

k  nárůstu o 5 513 tis. Kč, kdy se podařilo cílenými akvizicemi na počet přímých klientů zvýšit 
výnosy za sponzoring programu i pořadů. Zároveň došlo k navýšení objemu přijatých 
věcných darů a výnosů z prodeje práv. 

 
- Český rozhlas v roce 2020 obdržel od Ministerstva zahraničních věcí České republiky dotaci 

na zahraniční vysílání ve výši 27 700 tis. Kč, tj. ve stejné výši jako v roce 2019. 
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- Meziroční nárůst v čerpání fondu digitalizace (+19 430 tis. Kč) souvisí s dlouhodobým 
plánem digitalizace rozhlasového vysílání v České republice sítí DAB+, ale i s projektem 
mujRozhlas.cz, jak již bylo uvedeno výše. 

 
- Naopak meziroční pokles zaznamenaly výnosy z rozhlasových poplatků (-9 783 tis. Kč). Do 

tohoto poklesu se výrazně promítla situace spojená s pandemií koronaviru a řada opatření 
s tím spojených /více viz kapitola č. 5 Rozhlasové poplatky/. 

 
- Pokles vykázaný u ostatních tržeb z prodeje služeb (-9 286 tis. Kč) je důsledkem 

nerealizovaných koncertů Symfonického orchestru Českého rozhlasu, ale i nižších tržeb 
z pronájmu nemovitostí ČRo, což v obou případech souvisí rovněž s pandemií. 

 
- U ostatních provozních výnosů došlo k meziročnímu poklesu o 5 171 tis. Kč. Tento pokles 

byl způsoben jednak pozastavením soudního vymáhání pohledávek z rozhlasových poplatků 
v době nouzového stavu v zemi, respektive jejich přesunem do roku 2021, a jednak nižším 
objemem obdržených dotací a příspěvků v souvislosti se zrušením řady akcí pořádaných 
Českým rozhlasem. 

 
 
Finanční výnosy 
 
V roce 2020 byly realizovány finanční výnosy v částce 23 417 tis. Kč, což je ve srovnání s rokem 
2019 o 5 622 tis. Kč více, a to především z důvodu uložení volných finančních prostředků 
Českého rozhlasu do úrokově výhodnějších produktů. 
 
 
Mimořádné výnosy 
 
Mimořádné výnosy v posledních dvou letech byly vykázány zúčtováním prostředků z rezervního 
fondu na krytí mimořádných nákladů plynoucích z dlouhodobého soudního sporu Českého 
rozhlasu s Finanční správou ČR o výši nároku na odpočet daně (více v kapitole 9.1. Daň 
z přidané hodnoty i příloze č. 1 této zprávy).  
 
 
Detailní porovnání výnosů v letech 2019 a 2020 je zobrazeno v Příloze 2. 2. 
 
 
 
Náklady 
 
Celkové náklady v roce 2020 (včetně daně z příjmů) zaznamenaly oproti předcházejícímu roku 
nárůst o 241 tis. Kč, čímž bylo vykázáno čerpání téměř ve stejné výši jako v roce 2019 (viz tabulka 
níže).  
 
 
Provozní náklady 
 
Provozní náklady se na celkově vykázaných nákladech v roce 2020 podílí částkou 2 274 531 tis. 
Kč, oproti roku 2019 bylo jejich čerpání o 19 427 tis. Kč vyšší. 
 
- Náklady na materiál zaznamenaly meziroční nárůst o 2 755 tis. Kč, a to především vlivem 

nákupu hygienických a ochranných prostředků pro zaměstnance ČRo v souvislosti 
s pandemií koronaviru. Zároveň však došlo k úspoře v nákupu materiálu na propagaci. 

 

- V nákladech na služby došlo k nárůstu o 3 807 tis. Kč. Tento nárůst souvisí především 
s vyššími náklady na vysílače (+20 033 tis. Kč), vlivem stále se zvyšujícího pokrytí ČR 
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digitálním signálem DAB+, který v současnosti dosahuje cca 95 % populace ČR. Současně 
došlo k meziročnímu navýšení i v nákladech na technické programové služby (+4 938 tis. 
Kč) nárůstem nákladů na podporu software. Uvedená navýšení jsou však částečně 
kompenzována meziročním poklesem v ostatních položkách této skupiny nákladů, 
především pak v nákladech na ostatní služby (-6 133 tis. Kč), v honorářích vyplácených 
fyzickým a právnickým osobám (-5 862 tis. Kč), v nákladech na nájemné (-3 598 tis. Kč) a v 
nákupu nehmotného majetku (-3 251 tis. Kč). 

 

- V oblasti osobních nákladů bylo vykázáno meziroční navýšení o 24 962 tis. Kč. Tento nárůst 
byl způsobem valorizací základních měsíčních mezd všech zaměstnanců Českého rozhlasu 
k 1. 1. 2020 o 3 %, minimálně však o 1.500,- Kč. 

 
- Rovněž v ostatních provozních nákladech bylo vykázáno meziroční zvýšení o 7 632 tis. Kč, 

což je důsledek pozastavení odesílání upomínek k rozhlasovým poplatkům v první polovině 
roku 2020 z důvodu mimořádných opatření zavedených proti šíření koronaviru, což mělo za 
následek nárůst tvorby opravných položek. Z velké části se meziroční pokles inkasa podařil 
do konce roku 2020 eliminovat. 

 
- Naopak v nákladech na provoz byl vykázán pokles o 13 774 tis. Kč, který byl způsoben 

zejména výrazným omezením cestování v průběhu celého roku 2020 v souvislosti 
s probíhající pandemií koronaviru. 

 
- V nedaňových nákladech došlo k meziročnímu poklesu o 4 451 tis. Kč. Důvodem tohoto 

poklesu je výrazně nižší čerpání nákladů na reprezentaci opět vlivem situace okolo pandemie 
koronaviru, díky které došlo oproti předcházejícímu roku k výraznému útlumu všech 
kulturních či společenských akcí. 

 
 
Porovnání skutečných nákladů v roce 2019 a 2020 dle jejich struktury 
 

Ukazatel (v tis. Kč) 
Skutečnost 

2020 
Skutečnost 

2019 
Rozdíl % 

Náklady na materiál  49 313 46 558 2 755 105,9% 

Náklady na služby 951 896 948 088 3 807 100,4% 

Náklady na provoz  47 347 61 121 -13 774 77,5% 

Osobní náklady 1 027 558 1 002 596 24 962 102,5% 

Daně a poplatky  15 943 17 448 -1 505 91,4% 

Ostatní provozní náklady 169 985 162 353 7 632 104,7% 

Nedaňové náklady 12 490 16 940 -4 451 73,7% 

PROVOZNÍ NÁKLADY celkem 2 274 531 2 255 104 19 427 100,9% 

FINANČNÍ NÁKLADY 12 329 5 642 6 687 218,5% 

MIMOŘÁDNÉ NÁKLADY -704 5 720 -6 424 x 

CELKOVÉ NÁKLADY (bez daně z příjmů) 2 286 156 2 266 466 19 691 100,9% 

Daň z příjmů 0 19 449 -19 449 x 

CELKOVÉ NÁKLADY (včetně daně z příjmů) 2 286 156 2 285 915 241 100,0% 

 
Detailní porovnání nákladů v letech 2019 a 2020 je zobrazeno v Příloze 2. 2. 
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Finanční náklady 
 
V roce 2020 byly realizovány finanční náklady v částce 12 329 tis. Kč, což představuje oproti roku 
2019 nárůst o 6 687 tis. Kč. Toto překročení je však z větší části kompenzováno vyššími 
finančními výnosy. 
 
 
Mimořádné náklady 
 
Mimořádné náklady souvisí v obou letech s vývojem soudního sporu o výši odpočtu DPH na 
vstupu v letech 2004 až 2017, který vede Český rozhlas s Finanční správou ČR. Vývoj kauzy i 
účetní operace jsou detailně popsány jednak v kapitole 9.1. Daň z přidané hodnoty, ale i v příloze  
k účetní závěrce Českého rozhlasu, která je rovněž součástí této zprávy. 
 
 

3. 4. HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ ČINNOST ČESKÉHO ROZHLASU V ROCE 2020 
 
Zákonné důvody spolu s nutností znalosti, na co jsou vynakládány veřejné prostředky, vedly 
k vytvoření modelu členění činnosti na hlavní a hospodářskou (vedlejší) činnost. Vlastní tvorba 
modelu byla konzultována s daňovým poradcem a správnost jejího užití je každoročně 
kontrolována účetními auditory.  
 
Níže uvedená tabulka potvrzuje, že v souladu s §11 zákona č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, 
nedocházelo k naplňování hospodářské (vedlejší) činnosti na úkor činnosti hlavní.  
 
 

Hlavní a hospodářská činnost 2020 (v tis. Kč) Hlavní Hospodářská CELKEM 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 016 532 25 080 1 041 612 

II. Změny stavu zásob vl. činnosti a aktivace 0 -165 -165 

III. Osobní náklady 976 395 50 230 1 026 625 

IV. Daně a poplatky 9 676 431 10 107 

V. Ostatní náklady 95 041 3 758 98 799 

VI. Odpisy, prodaný majetek… 104 882 4 296 109 178 

VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0 

A. Náklady celkem 2 202 526 83 630 2 286 156 

I. Provozní dotace 225 1 226 

II. Přijaté příspěvky 2 802 119 2 921 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 2 105 356 92 006 2 197 362 

IV. Ostatní výnosy 96 498 1 130 97 628 

V. Tržby z prodeje majetku 929 39 968 

B. Výnosy celkem 2 205 810 93 295 2 299 105 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 3 284 9 665 12 949 

  Daň z příjmů  0 0 0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 3 284 9 665 12 949 

 
Do hospodářské činnosti jsou řazeny zejména prodej reklamního času a sponzoringu, nájmy 
nebytových prostor stejně jako komerční pronájmy nahrávacích studií. Jednoznačně lze rozdělit 
většinu výnosů. Složitější je situace při členění nákladů, kde je mimo několika položek, které je 
možno přímo alokovat vůči příslušné činnosti, využíváno koeficientů:  
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- Pro členění nákladů na vysílání je použit koeficient vypočtený z poměru počtu minut 
odvysílaných programů a limitu vysílané reklamy.  

 
- Druhý koeficient je vypočten z poměru výnosů z hospodářské a hlavní činnosti. Tímto 

koeficientem jsou přepočítávány ostatní nákladové položky, po jejich očištění od nákladů 
spojených s vysíláním do zahraničí, zahraničními zpravodaji a provozem útvarů 
rozhlasových poplatků, které jsou řazeny přímo do hlavní činnosti a oddělení obchodu, které 
je naopak zařazeno do činnosti hospodářské. 

 
Detailnější přehled o dělení nákladů a výnosů na hlavní a hospodářskou činnost je součástí 
přílohy č. 1. 
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4. ROZVAHOVÉ UKAZATELE ČESKÉHO ROZHLASU V ROCE 2020 
 
 
V rozvaze Českého rozhlasu došlo za rok 2020 ke zvýšení úhrnu aktiv a pasiv o 45 549 tis. Kč.  
 
U aktiv se v průběhu sledovaného období zvýšila hodnota stálých aktiv o 15 512 tis. Kč, u 
hmotného majetku o 10 492 tis. Kč a u majetku nehmotného o 5 020 tis. Kč. U oběžných aktiv 
došlo k nárůstu o 30 037 tis. Kč způsobenému především výrazným zvýšením krátkodobého 
finančního majetku o 74 424 tis. Kč. (více v části 4.2.). Oproti tomu stav pohledávek se v průběhu 
roku 2020 snížil o 45 156 tis. Kč.  
 
Výsledné zvýšení pasiv o 45 549 tis. Kč je dáno především zvýšením základního jmění instituce 
(navýšení stavů jednotlivých fondů) o 78 254 tis. Kč. Naopak došlo k výraznému poklesu rezerv 
o 25 176 tis. Kč. 
 
 
Rozvaha (bilance aktiv a pasiv) Českého rozhlasu v roce 2020 
 

Rozvahová položka (v tis. Kč) stav k 1.1.2020 změna 2020 stav k 31.12.2020 

 Dlouhodobý nehmotný majetek 275 024 22 244 297 268 

 Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku -215 261 -17 224 -232 485 

 Dlouhodobý hmotný majetek 3 150 494 91 822 3 242 316 

 Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku -1 489 543 -81 330 -1 570 873 

 Dlouhodobý finanční majetek 8 297 0 8 297 

 STÁLÁ AKTIVA 1 729 011 15 512 1 744 523 

 Zásoby 3 269 363 3 632 

 Pohledávky 152 973 -45 156 107 817 

 Krátkodobý finanční majetek 700 926 74 424 775 350 

 Jiná aktiva 23 185 406 23 591 

 OBĚŽNÁ AKTIVA 880 353 30 037 910 390 

 AKTIVA 2 609 364 45 549 2 654 913 

 Jmění 2 174 422 78 254 2 252 676 

 Hospodářský výsledek 9 575 3 374 12 949 

 VLASTNÍ ZDROJE 2 183 997 81 628 2 265 625 

 Rezervy 41 998 -25 176 16 822 

 Krátkodobé závazky 344 999 -15 026 329 973 

 Jiná pasiva 38 370 4 123 42 493 

 CIZÍ ZDROJE 425 367 -36 079 389 288 

 PASIVA 2 609 364 45 549 2 654 913 

 
 
 

4. 1.  MAJETEK 

 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
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Na majetku Českého rozhlasu nevázne žádné zástavní právo. Aktuální hodnota (po odečtu 
oprávek) dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ve vlastnictví instituce je uvedena 
v následující tabulce:   
 

Majetek v zůstatkových cenách (v tis. Kč) 
stav k 

1.1.2020 
změna 2020 

stav k 
31.12.2020 

 Software 42 196 -2 165 40 031 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 13 069 1 815 14 884 

 Pořízení DNM (nedokončené investice) 4 498 5 370 9 868 

 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK  59 763 5 020 64 783 

 Pozemky 100 543 0 100 543 

 Umělecká díla a sbírky 2 965 -23 2 942 

 Stavby 1 324 226 -20 864 1 303 362 

 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 180 660 6 582 187 242 

 Pořízení DHM (nedokončené investice) 52 557 24 797 77 354 

 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 1 660 951 10 492 1 671 443 

 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK 1 720 714 15 512 1 736 226 

 
Hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Českého rozhlasu je ovlivňována  
na jedné straně účetním odepisováním stávajícího majetku a na straně druhé investiční činností 
během sledovaného období. Investiční činnost ČRo v roce 2020 je podrobně popsána  
v kapitole 7. 
 
 
 

4. 2. FINANČNÍ MAJETEK 

 
Struktura finančního majetku Českého rozhlasu v roce 2020 
 

Finanční majetek (v tis. Kč) stav k 1.1.2020 změna 2020 
stav k 

31.12.2020 

 Pokladna 1 097 -298 799 

 Ceniny 61 163 224 

 Bankovní účty 189 122 277 181 466 303 

 Dluhopisy k obchodování    510 005 -202 515 307 490 

 Peníze na cestě 641 -107 534 

 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 700 926 74 424 775 350 

 Podílové cenné papíry a vklady s rozh. vlivem 8 297 0 8 297 

 Dluhopisy držené do splatnosti 0 0 0 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 

 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 8 297 0 8 297 

 FINANČNÍ MAJETEK celkem 709 223 74 424 783 647 

 
Za rok 2020 se zvýšil objem peněžních prostředků Českého rozhlasu o 74 424 tis. Kč a  
k 31. 12. 2020 byl evidován stav finančního majetku v částce 783 647 tis. Kč.  
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Krátkodobý a dlouhodobý finanční majetek 
 
Krátkodobý finanční majetek Českého rozhlasu se během roku zvýšil o 74 424 tis. Kč a jeho stav 
k 31. 12. 2020 činil 775 350 tis. Kč. Toto meziroční navýšení souvisí s obdrženými úroky 
z neoprávněného jednání správce daně a z vratitelného přeplatku vzniklých na základě vedeného 
sporu o výši nároku na odpočet daně z přidané hodnoty obdrženým přeplatkem na DPH, které 
Český rozhlas obdržel v závěru roku 2020. 
 
V dlouhodobém finančním majetku jsou evidovány pouze podílové cenné papíry a vklady 
s rozhodujícím vlivem, kde je podchyceno vlastnictví 100 % akcií společnosti Radioservis, a.s., 
v hodnotě 8 297 tis. Kč. 
 
Vývoj stavu finančního majetku Českého rozhlasu (krátkodobého i dlouhodobého) během roku 
2020 ukazuje následující graf a tabulka (stav je vždy uveden k poslednímu dni v měsíci): 
 

 
 

Stav finančního                                   
majetku                             

(v tis. Kč) 

leden únor březen duben květen červen 

713 680 733 649 698 458 728 794 709 397 694 131 

červenec srpen září říjen listopad prosinec 

704 624 729 419 721 697 742 433 701 343 783 647 

 
 
 

4. 3. POHLEDÁVKY 
 
Oblasti pohledávek je v Českém rozhlase věnována zvýšená pozornost. Neuhrazené pohledávky 
jsou v souladu s vnitřním předpisem upomínány a následně postupovány k právnímu vymáhání. 
 
 
V následující tabulce je uvedena základní struktura pohledávek Českého rozhlasu v roce 2020: 
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Pohledávky (v tis. Kč) 
stav k 

1.1.2020 
změna 2020 

stav k 
31.12.2020 

 Odběratelé 10 688 -4 984 5 704 

 Poskytnuté provozní zálohy 7 646 190 7 836 

 Daň z příjmů 15 894 -6 169 9 725 

 Daň z přidané hodnoty 82 468 -38 101 44 367 

 Ostatní daně a poplatky 17 5 22 

 Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 0 371 371 

 Jiné pohledávky 150 700 8 042 158 742 

 Dohadné účty aktivní 3 352 -1 783 1 569 

 Opravná položka k pohledávkám -117 792 -2 727 -120 519 

 POHLEDÁVKY 152 973 -45 156 107 817 

 
Celkový objem pohledávek Českého rozhlasu k 31. 12. 2020 činil 107 817 tis. Kč, z toho 
pohledávky z obchodního styku představuji 5 704 tis. Kč. Zbývající část pohledávek představují 
zejména daň z přidané hodnoty (44 367 tis. Kč), pohledávky z rozhlasových poplatků  
(158 742 tis. Kč), dále poskytnuté provozní zálohy a daň z příjmů. K pohledávkám byly k 31. 12. 
2020 vytvořeny opravné položky v úhrnné hodnotě 120 519 tis. Kč. 
 
 
Pohledávky z obchodního styku 
 
Vývoj stavu pohledávek z obchodního styku: 
 

Odběratelé (v tis. Kč) 

CELKEM - stav k: z toho cash 

01.01.2020 31.12.2020 Rozdíl 
01.01.2020 31.12.2020 

Rozdíl 
  %   % 

ve splatnosti: 5 470 1 787 -3 683 5 256 96,1 1 779 99,5 -3 477 

po splatnosti: do 30 dnů 2 463 529 -1 934 2 463 100,0 469 88,7 -1 994 

                    do 60 dnů 114 260 146 114 100,0 93 35,9 -21 

                    do 90 dnů 137 351 214 137 100,0 36 10,3 -101 

                    do 180 dnů 12 127 115 12 100,0 2 1,2 -10 

                    od 181 dnů 2 492 2 650 158 2 478 99,4 2 631 99,3 153 

mezisoučet 10 688 5 704 -4 984 10 460 97,9 5 010 87,8 -5 450 

kurzové rozdíly 0 0 0 
  

ODBĚRATELÉ celkem 10 688 5 704 -4 984 

 
Z výše uvedeného přehledu pohledávek je zřejmé, že ze stavu pohledávek z obchodního styku 
(odběratelů) k 31. 12. 2020 tvoří 31,3 % pohledávky ve lhůtě splatnosti, zbylá část pohledávek 
jsou po lhůtě splatnosti. V tabulce je zároveň vždy v jednotlivých kategoriích uveden podíl 
„cashových“ pohledávek, zbylá menší část souvisí s barterovým plněním.  
 
Během sledovaného období došlo ke snížení stavu pohledávek z obchodního styku o 4 984 tis. 
Kč. Stav pohledávek u „cashových“ operací se za rok 2020 snížil o 5 450 tis. Kč, k drobnému 
nárůstu došlo jen u barterových operací, a to o 466 tis. Kč. 
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Pohledávky z rozhlasových poplatků  
 
Od 1. 1. 2008 jsou všechny rozhlasové poplatky účtovány formou předpisu – pohledávky. 
Výsledkem této metodiky účtování rozhlasových poplatků je růst pohledávek, a to i těch, jejichž 
vymahatelnost je sporná. V rámci závěrkových operací však byly využity zákonné možnosti  
na vytváření daňově uznatelných opravných položek a současně zohledněny sporné výnosy 
formou nedaňové opravné položky. 
 
 
 

4. 4.    ZÁVAZKY 
 

V následující tabulce je uvedena základní struktura závazků Českého rozhlasu v roce 2020: 
 

Závazky (v tis. Kč) stav k 1.1.2020 změna 2020 stav k 31.12.2020 

 Dodavatelé 196 466 -17 140 179 326 

 Přijaté zálohy 1 539 809 2 348 

 Závazky vůči zaměstnancům 59 258 603 59 861 

 Závazky k institucím soc. zab. a zdrav. poj. 33 766 209 33 975 

 Ostatní přímé daně 11 998 309 12 307 

 Jiné závazky 17 134 3 447 20 581 

 Dohadné účty pasivní 24 838 -3 263 21 575 

 ZÁVAZKY 344 999 -15 026 329 973 

 
Krátkodobé závazky Českého rozhlasu byly k 31. 12. 2020 evidovány v hodnotě 329 973 tis. Kč 
a zaznamenaly tak snížení o 15 026 tis. Kč. Nejvýraznější pokles o 17 140 tis. Kč vykázaly 
především závazky plynoucí z obchodního styku (viz níže). 
 
 
Závazky z obchodního styku (dodavatelé) 
 
Vývoj stavu závazků z obchodního styku v roce 2020 ukazuje následující tabulka: 
 

Dodavatelé (v tis. Kč) 

CELKEM - stav k: z toho cash 

01.01.2020 31.12.2020 Rozdíl 
01.01.2020 31.12.2020 

Rozdíl 
  %   % 

ve splatnosti: 190 625 172 288 -18 337 186 058 97,6 160 003 92,9 -26 055 

po splatnosti:do 30 dnů 5 284 6 486 1 202 4 436 84,0 5 531 85,3 1 095 

                    do 60 dnů 171 65 -106 171 100,0 65 100,0 -106 

                    do 90 dnů 68 85 17 68 100,0 45 52,9 -23 

                    do 180 dnů 18 97 79 18 100,0 57 58,8 39 

                    od 181 dnů 272 248 -24 242 89,0 248 100,0 6 

mezisoučet 196 438 179 269 -17 169 190 993 97,2 165 949 92,6 -25 044 

kurzové rozdíly 28 57 29           

DODAVATELÉ celkem 196 466 179 326 -17 140           

 
Z výše uvedeného přehledu závazků Českého rozhlasu z obchodního styku je zřejmé, že 
z celkového stavu k 31. 12. 2020 tvoří 96,1 % závazky ve lhůtě splatnosti. V tabulce je vždy 
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rovněž v jednotlivých kategoriích uveden podíl „cashových“ závazků, zbylá menší část souvisí 
s barterovými operacemi. 
 
Během sledovaného období došlo ke snížení stavu závazků z obchodního styku o 17 140 tis. Kč. 
Z toho byl vykázán pokles u „cashových“ závazků o 25 044 tis. Kč, k nárůstu došlo jen u 
barterových operací (+7 904 tis. Kč). 
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5. ROZHLASOVÉ POPLATKY 
 
 
Výběr rozhlasových poplatků představoval i v roce 2020 hlavní zdroj financování provozu 
Českého rozhlasu. Podmínky pro výběr rozhlasových poplatků byly shodné jako v předchozích 
letech a jsou vymezeny zákonem č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, 
v platném znění, dále jen „zákon“, a to včetně samotné výše rozhlasového poplatku, která činí  
45 Kč měsíčně za jeden rozhlasový přijímač.   
 
Výsledky činnosti oddělení rozhlasových poplatků 
 
Po několika úspěšných letech nebyl rok 2020 z pohledu vývoje rozhlasových přijímačů příliš 
příznivý a jeho celková bilance skončila poklesem o 19 555 rozhlasových přijímačů. Mírný 
přírůstek přijímačů v kategorii podnikatelských subjektů již nestačil pokrýt poklesy v oblasti 
domácností. Tento stav zapříčinila především situace spojená s pandemií koronaviru a řadou 
opatření, která omezovala činnost v mnoha podnikatelských odvětvích. Zejména v druhé polovině 
roku byl zaznamenán nárůst odhlášek u podnikatelských subjektů, drobných živnostníků i větších 
společností. V oblasti domácností - poplatníků hradících rozhlasové poplatky prostřednictvím 
SIPO, pokračoval dlouhodobě trvající trend, který kopíruje demografický vývoj, a celkový pokles 
dosáhl ztráty 49 522 poplatníků. Tento pokles zčásti eliminoval přírůstek v kategorii domácností 
– poplatníků platících přímo na účet Českému rozhlasu, v této kategorii přibylo 29 244 nových 
poplatníků.   
Meziročně opět mírně vzrostl podíl výnosů přímých poplatníků Českého rozhlasu na celkových 
výnosech z rozhlasových poplatků a ke konci roku 2020 tento podíl činil 29 %.  
 
Akviziční činnost byla v první polovině roku ovlivněna pandemickou situací v zemi. Akce byly 
v souladu s plánem realizovány v lednu a únoru a následně až od července, kdy přestala platit 
řada výrazných omezení. Český rozhlas odeslal v průběhu roku 35,6 tis. akvizičních výzev a 
upozornění na povinnost platit rozhlasové poplatky podnikatelským subjektům a získal 7,4 tis. 
nových rozhlasových poplatníků s počtem 14,9 tis. rozhlasových přijímačů.  
 
Celkem 22,6 tis. domácností v roce 2020 obdrželo od Českého rozhlasu akviziční výzvu. 
Výsledkem této kampaně byly přihlášky 5,9 tis. nových rozhlasových poplatníků a o shodné 
množství tak Českému rozhlasu přibylo i rozhlasových přijímačů.   
 
Pozastavení odesílání upomínek v první polovině roku z důvodu nastalé situace v zemi vedlo 
k nárůstu objemu pohledávek. Zvýšení intenzity upomínací činnosti v druhém pololetí zmírnilo 
tento nárůst a celkový stav byl na konci roku významně vylepšen.  
 
Celkem 20,3 tis. upomínek v objemu dluhu 13,7 mil. Kč bylo odesláno domácnostem, přímým 
poplatníkům Českého rozhlasu, a to prostřednictvím poštovních a datových zpráv. Úspěšnost 
vymožení jistiny dosáhla téměř hranice 80 %. Domácnosti hradící rozhlasový poplatek 
prostřednictvím služby SIPO byly upomínány prostřednictvím mimořádného předpisu. V roce 
2020 bylo předepsáno celkem 141,6 tis. předpisů s celkovým dluhem 53,9 mil. Kč. Úspěšnost 
vymáhání dosáhla 17 %, tedy obdobné výše jako v předchozích letech.   
 
Podnikatelské subjekty, které jsou pravidelně upomínány především prostřednictvím datových 
schránek, případně poštovních zpráv, obdržely od Českého rozhlasu v roce 2020 53,6 tis. 
upomínek. Objem upomenutého dluhu činil 94,2 mil. Kč a bylo z něj vymoženo 75 %.  
 
V roce 2020 Český rozhlas vystavil 2,0 tis. přirážek subjektům, které nesplnily svoji oznamovací 
povinnost v zákonné lhůtě po obdržení výzvy odběratele elektřiny. Z upomenuté jistiny 11,3 mil. 
Kč bylo po odeslání předžalobních výzev uhrazeno 55 %.  
 
Situace spojená s pandemií koronaviru v roce 2020 nedovolila postoupení pohledávek do další, 
soudní fáze vymáhání a odbavení případů bylo odloženo na leden 2021.   
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V oblasti podpůrných činností oddělení se v průběhu roku 2020 podařilo automatizovat proces 
odesílání poštovních upomínek, se kterým souvisela i veřejná zakázka na tiskové služby, která 
byla vyhlášena na konci roku. Dále byly realizovány zakázky malého rozsahu na zabezpečení 
služeb získávání informací potřebných pro evidenci, správu, výběr a vymáhání rozhlasových 
poplatků. Na webových stránkách Českého rozhlasu věnovaným rozhlasovým poplatkům přibyl 
nový komunikační nástroj s poplatníky – chatbot, který bude návštěvníky webu provázet i rokem 
2021.  
 

Počet evid. rozhlasových přijímačů (v ks) stav k 1.1.2020 změna stav k 31.12.2020 

 Fyzické osoby - SIPO 2 758 977 -49 522 2 709 455 

 Fyzické osoby - přímí plátci 318 955 29 244 348 199 

 FYZICKÉ OSOBY 3 077 932 -20 278 3 057 654 

 PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY 757 544 723 758 267 

 CELKEM 3 835 476 -19 555 3 815 921 
 

Detailní přehled vývoje počtu evidovaných rozhlasových přijímačů je uveden v příloze 2.5. 
 

 
Výnosy z rozhlasových poplatků 
 
Výnosy z rozhlasových poplatků byly oproti plánované hodnotě 2 083 300 tis. Kč vykázány 
v objemu o 1 153 tis. Kč vyšším, tj. v částce 2 084 453 tis. Kč. 
 
Výnosy běžného období jsou každý měsíc zúčtovány na základě předpisu (počet evidovaných 
rozhlasových přijímačů k 1. dni v měsíci * 45,- Kč za každý přijímač). 
 

 
Inkaso rozhlasových poplatků 
 
Úhrnně za celé roční období 2020 byla v platbách rozhlasových poplatníků vyinkasována částka 
2 045 368 tis. Kč, což je v porovnání s rokem 2019, ve kterém inkaso poplatků činilo  
2 052 873 tis. Kč, o 7 505 tis. Kč méně.  
 
Strukturu plateb z pohledu jednotlivých způsobů úhrady poplatku a vývoj během roku 2020 
zachycuje následující tabulka (hodnoty jsou uvedeny v Kč): 
 

Inkaso 
poplatků     

(v Kč) 
Složenky  

Bankovní 
účet 

SIPO 
Srážky 

ze mzdy 
Platební 

karty 
INKASO 
celkem 

leden 413 696 155 454 794 122 610 780 2 655 3 683 836 282 165 761 

únor 186 838 52 182 790 124 917 795 2 655 429 435 177 719 513 

březen 115 191 26 566 828 121 602 060 2 655 156 515 148 443 249 

duben 62 361 62 686 085 121 880 610 2 655 253 530 184 885 241 

květen 50 203 17 298 956 121 568 445 2 655 113 445 139 033 704 

červen 45 394 15 797 827 121 301 730 2 655 85 365 137 232 971 

červenec 111 644 74 602 877 121 174 695 2 655 553 455 196 445 326 

srpen 83 396 35 247 371 125 671 185 2 655 193 545 161 198 152 

září 195 074 34 378 655 120 777 075 2 655 183 870 155 537 329 

říjen 79 756 49 990 089 120 746 835 2 655 420 436 171 239 771 

listopad 41 420 27 735 170 121 840 875 2 655 149 715 149 769 835 

prosinec 66 175 21 103 484 120 397 545 2 655 127 710 141 697 569 

CELKEM 1 451 148 573 044 926 1 464 489 630 31 860 6 350 857 2 045 368 421 
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6. ZAMĚSTNANOST 
 
 
V roce 2020 neprobíhaly v Českém rozhlase žádné významné organizační změny (podrobně 
v kapitole 2. Organizační struktura Českého rozhlasu), které by měly dopad na celkový počet 
zaměstnanců i na čerpání plánu osobních nákladů. 
 
 
 
Počty zaměstnanců 
 
Průměrný přepočtený stav zaměstnanců v roce 2020 činil 1 417,48 zaměstnance. 
 
 
Osobní náklady 
 
Osobní náklady byly za rok 2020 vykázány ve výši 1 027 558 tis. Kč, což v porovnání 
s plánovaným objemem 1 023 000 tis. Kč představuje překročení rozpočtu o 4 558 tis. Kč, tj.  
o 0,4 %. 
 
 
Čerpání plánovaných osobních nákladů za rok 2020: 
 

Čerpání rozpočtu osobních nákladů                                                      
(v tis. Kč) 

Skutečnost Rozpočet Rozdíl % čerpání 

 Mzdy (včetně náhrad) 653 376 653 456 -80 100,0% 

 Odměny 52 214 50 584 1 630 103,2% 

 Příplatky, přesčasy 16 933 17 100 -167 99,0% 

 Odchodné a odstupné 3 274 0 3 274 x 

 Sociální pojištění z vyplacených mezd  178 005 177 970 35 100,0% 

 Zdravotní pojištění z vyplacených mezd  65 304 64 730 574 100,9% 

 Zákonné úrazové pojištění pracovníků 3 144 3 160 -16 99,5% 

 Mzdy včetně zákonných pojištění 972 251 967 000 5 251 100,5% 

 Dohody o pracovní činnosti 15 798 15 708 90 100,6% 

 Dohody o provedení práce 10 412 10 816 -404 96,3% 

 Odměny členů Rady ČRo a DK 4 898 5 224 -326 93,8% 

 Sociální pojištění z vyplacených dohod 5 710 5 505 205 103,7% 

 Zdravotní pojištění z vyplacených dohod 1 841 1 947 -106 94,6% 

 Dohody a odm. členům Rady a DK vč.poj. 38 660 39 200 -540 98,6% 

 Závodní stravování 15 726 16 076 -350 97,8% 

 Ostatní sociální náklady 921 724 197 127,1% 

 Sociální náklady celkem 16 647 16 800 -153 99,1% 

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 027 558 1 023 000 4 558 100,4% 

 
 
Mzdové náklady včetně zákonných pojištění byly oproti plánu čerpány v částce o 5 251 tis. Kč 
vyšší. Toto překročení bylo zapříčiněno zejména neplánovanými náklady na odchodné a 
odstupné uvolňovaným zaměstnancům (+3 274 tis. Kč), ale i vyšším objemem vyplácených 
odměn především v závěru roku 2020 (+1 630 tis. Kč).  
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Úspory bylo dosaženo v nákladech na ostatní příjmy fyzických osob (především v DPP), kde bylo 
oproti rozpočtu vyplaceno o 540 tis. Kč méně.  
 
Sociální náklady byly ve sledovaném období realizovány ve výši 16 647 tis. Kč, tedy téměř 
v souladu s plánem. 
 
 
Průměrná mzda 
 
Průměrná měsíční mzda zaměstnanců Českého rozhlasu v roce 2020 činila 42 386 Kč, což 
představuje její meziroční nárůst o 1 062 Kč. 
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7. INVESTICE 
 
 
Objem plánovaných investičních výdajů na rok 2020 byl schválen Radou Českého rozhlasu  
ve výši 175 000 tis. Kč. Skutečný celkový objem investičních výdajů činil ve sledovaném období 
147 865 tis. Kč, což představuje nižší čerpání oproti plánu o 27 135 tis. Kč a plnění na úrovni  
84,5 %.   
 
V porovnání s rokem 2019 se objem skutečných investičních výdajů snížil o 3 999 tis. Kč. 
 
Větší část investic byla využita do rozvoje Českého rozhlasu, zbývající investiční prostředky pak 
do obnovy současného majetku instituce. V následující tabulce jsou investice rozděleny podle 
své podstaty právě na obnovu a rozvoj: 
 

Investice (v tis. Kč) Skutečnost Rozpočet Rozdíl % 

Obnova 57 189 63 480 -6 291 90,1% 

Rozvoj 90 676 111 520 -20 844 81,3% 

INVESTICE CELKEM 147 865 175 000 -27 135 84,5% 

 
 
Následující tabulka zobrazuje celkový přehled plnění plánu investičních výdajů za rok 2020 
v členění podle základních kategorií majetku: 
 

Investice (v tis. Kč) Skutečnost Rozpočet Rozdíl % 

Rozhlasová technika a IT 56 940 57 915 -975 98,3% 

Správa budov a majetku 73 947 95 485 -21 538 77,4% 

Ostatní (rozvoj redakčních systémů..) 16 978 21 600 -4 622 78,6% 

INVESTICE CELKEM 147 865 175 000 -27 135 84,5% 

 
 
Mezi největší investiční akce realizované v roce 2020 v oblasti rozhlasové techniky  
a informačních technologií patřily rekonstrukce publicistických technologií (6 980 tis. Kč), nákup 
přenosového vozu (6 003 tis. Kč), výměna mixážního pultu ve Studiu A (5 198 tis. Kč), 
implementace webového přístupu do systému OpenMedia vč. licencí (4 705 tis. Kč) a instalace 
zvukové technologie studiového komplexu ČRo v Českých Budějovicích (3 991 tis. Kč). 
 
V oblasti stavebních investic bylo nejvíce investičních prostředků využito na dokončení II. a III. 
etapy rekonstrukce budovy Českého rozhlasu v Brně (36 564 tis. Kč) a na rekonstrukci budovy 
ČRo v Olomouci (8 076 tis. Kč). Mezi další významné investiční akce, co se objemu týče, patří 
nákup osobních vozidel (6 150 tis. Kč) a rekonstrukce a sanace venkovních částí vč. stavebních 
úprav v ČRo Rádio DAB Praha (3 615 tis. Kč). 
 
V ostatních investicích jsou vykázány především výdaje spojené s digitalizací archivu ČRo 
v rámci projektu mujRozhlas.cz (7 802 tis. Kč), nákup hudebních nástrojů pro Symfonický 
orchestr Českého rozhlasu (2 219 tis. Kč) a spoty účtované do dlouhodobého nehmotného 
majetku (1 625 tis. Kč). 
 
V následující tabulce jsou uvedeny všechny investiční akce roku 2020 s plněním vyšším než  
500 tis. Kč: 
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Kód IA  Název investiční akce (v tis. Kč) Skutečnost Rozpočet Rozdíl 

A1620 ČRo Brno - dokončení II. a III. etapy rekonstrukce budovy 36 564 41 800 -5 236 

A1899 ČRo Olomouc - rekonstrukce budovy v ul. Pavelčákova 8 076 18 000 -9 924 

A1822 mujrozhlas 7 802 8 400 -598 

A2002 Rekonstrukce publicistických technologií - DHD 6 980 7 000 -20 

A2029 ČRo Vinohrady - Nákup nových vozidel pro potřeby ČRo 6 150 6 200 -50 

A2014 Velký přenosový vůz - Praha 6 003 6 000 3 

A2006 Výměna mixážního pultu v režii R30 (Studio A) 5 198 5 000 198 

A2022 Rozvoj OpenMedia 4 705 2 900 1 805 

A2009 ČRo České Budějovice - Režie studiového komplexu  3 991 4 000 -9 

A2005 Projekt Dalet GALAXY 3 727 6 500 -2 773 

A1831 ČRo Rádio DAB - Sanace vlhkého suterénu 3 615 3 800 -185 

A2028 ČRo Vinohrady - Modernizace řídících ústředen EPS  2 948 3 200 -252 

A2051 ČRo Sport - rozhlasová technologie 2 775 1 600 1 175 

A2016 AoIP kodeky Quantum  2 620 1 750 870 

A2024 Firewall nové generace 2 597 3 600 -1 003 

A2001 Rozšíření technologie Riedel 2 342 2 500 -158 

A2045 Hudební nástroje 2 219 2 800 -581 

A2003 Modulační procesory - rozšíření/výměna 1 976 2 000 -24 

A2030 ČRo Vinohrady - Výměna studiových dveří (ČRo Římská) 1 694 1 700 -6 

A2080 Video spoty, propagace ČRo (Radiožurnál, Vltava ad.) 1 625 2 970 -1 345 

A2033 ČRo Regiony - Modernizace kamerového systému  1 612 1 900 -288 

A2034 ČRo Vinoh.+ Reg.- obnova stávajících a instal. nových KZ 1 577 2 000 -423 

A2020 Migrace aplikací do nového prostředí Oracle db  1 532 1 200 332 

A1953 ČRo Hradec Králové - Obnova topného zařízení 1 527 1 550 -23 

A2017 Rozšíření hl. přepojovače 1 486 1 000 486 

A1978 ČRo Vinohrady - Informační systém kriz. řízení  1 350 1 350 0 

A2012 ČRo České Budějovice - Akustika vysílacího komplexu 1 154 1 050 104 

A2035 ČRo České Budějovice - Modernizace EZS  1 030 1 100 -70 

A2046 Licence - pořady 959 1 400 -441 

A2039 ČRo Plzeň - Výměna oken v kancelářích Zpravodajství 949 1 000 -51 

A2013 Digitální poslechové monitory 902 600 302 

A2004 Studiové mikrofony 878 600 278 

A2007 Obnova DAW - slovesná studia ČRo Karlín 830 800 30 

A1919 ČRo Vysočina - Obnova vzduchotechniky a CHJ 749 1 000 -251 

A2055 Obnova audioserverů PhoneBox 722 1 000 -278 

A1034 Rozvoj SAP 710 800 -90 

A1857 Implementace elektronické spisové služby 600 1 200 -600 

A2038 ČRo Plzeň - PD a STP k rekonstrukci stropního vytápění 592 900 -308 

A2070 ČRo Hradec Králové - Výměna záložního zdroje el. energie  589 630 -41 

A1618 USYS - úpravy systému 545 550 -5 

A2091 ČRo Vinohrady - Nákup 2 setů pro bezkont.měření teploty  540 1 000 -460 

A1939 HbbTV aplikace 528 500 28 

A2052 Dalet - záložní newsroom 513 1 200 -687 

A1819 iROZHLAS/rozvoj CMS Drupal 510 600 -90 

 
 
 
 
 



 

 - 28 - 

8.  ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A AUDIT 
 
 
Účetní závěrka 
 
Účetnictví Českého rozhlasu je vedeno a účetní závěrka za rok 2020 byla sestavena v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., v platném znění a Českými 
účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 
 
 
 
Účetní audit 
 
Audit účetní závěrky provedla společnost Nexia AP. Podle výroku auditora podává účetní závěrka 
věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Českého rozhlasu k 31. 12. 2020 a nákladů a výnosů  
a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2020 v souladu s českými účetními předpisy. 
  
 
Výrok auditora, účetní výkazy a příloha k účetní závěrce jsou součástí přílohy č. 1. 
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9.  DAŇOVÁ PROBLEMATIKA V ČESKÉM ROZHLASE 

 
 

9. 1. DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY 
 
 
S platností nového zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen jako „ZDPH“), 
vyvstala nutnost zjistit, zda rozhlasové poplatky představují úplatu za rozhlasové vysílání. Aby 
měl Český rozhlas právní jistotu v oblasti posuzování přijatých rozhlasových poplatků, jako úplaty 
za plnění osvobozené od daně dle § 53 ZDPH, vznesl 16. srpna 2004 dotaz prostřednictvím 
daňového poradce na Ministerstvo financí České republiky.  
 
V srpnu 2005 obdržel Český rozhlas stanovisko Ministerstva financí České republiky, podle 
kterého rozhlasové poplatky nejsou úplatou za poskytnutou službu rozhlasového vysílání, a proto 
se nezahrnují do výpočtu krácení nároku na odpočet daně. Na základě tohoto stanoviska 
vypracoval postupně Český rozhlas dodatečná daňová přiznání k dani z přidané hodnoty za 
jednotlivá zdaňovací období roků 2004 až 2016. Vlivem těchto dodatečných přiznání Český 
rozhlas nárokoval od finančního úřadu nadměrný odpočet v celkové výši 1 217,5 mil. Kč. Finanční 
správa dodatečná přiznání neakceptovala, čímž byl započat dosud trvající spor. 
 
Zásadní událostí se v této věci stalo rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie a následný 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze srpna roku 2016, který vnesl do celé kauzy nový pohled 
na věc vyslovením názoru, že Český rozhlas nevykonává poskytováním veřejné služby v oblasti 
rozhlasového vysílání ekonomickou činnost. 
 
Další, samostatně vedený spor s orgány finanční správy se týká způsobu vypořádání nároku na 
odpočet daně v roce 2017, jelikož v jeho průběhu došlo ke změně zákona a metodika výpočtu 
nároku na odpočet daně se tak v prvním a ve druhém pololetí roku odlišovala. 
 
Všechny vedené spory jsou aktuálně v různých etapách řešení před příslušným soudem nebo 
orgány finanční správy. V průběhu roku 2020 se řízení dosud vedená s finanční správou posunula 
na základě podaných žalob k Městskému soudu v Praze. Na rozhodnutí Nejvyššího správního 
soudu v pilotní kauze (kasační stížnost vztahující se ke zdaňovacímu období roku 2007) se 
doposud čeká. 
 
V roce 2020 Český rozhlas podával daňová přiznání v souladu s platnou legislativou dle 
stanovené metodiky a nepředpokládá v tomto ohledu možné započetí dalšího sporu. 
 
Dopady plynoucí z pokračujících soudních sporů o výši DPH do hospodaření Českého rozhlasu 
v roce 2020 jsou více okomentovány v příloze č. 1 této zprávy, konkrétně v Příloze účetní závěrky 
v kapitolách 11. Vlastní zdroje, 20. Daň z přidané hodnoty a 22. Soudní spory. 

 

9. 2. DAŇ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 
 
 
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2020 je zpracováváno ve spolupráci se 
společností Prague Tax Services, a.s. Předběžná kalkulace počítá s daňovou ztrátou, 
předpokládáme, že Českému rozhlasu za rok 2020 nevznikne daňová povinnost. 
 
Vlivem dostatečného rozdílu mezi účetními a daňovými odpisy nebude výše uvedený předpoklad 
ohrožen daňově neuznatelnými náklady. 
 
Definitivní verze přiznání k dani z příjmů právnický osob za rok 2020 a jeho podání finančnímu 
úřadu bude realizováno daňovým poradcem nejpozději k 30. 6. 2021.  
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10.  ZÁVĚR 
 
 
Závěrem lze konstatovat, že výsledky hospodaření Českého rozhlasu v roce 2020 i přes 
dopady koronavirové pandemie jsou pozitivní, což dává solidní základ pro další rozvoj 
Českého rozhlasu jako moderního, hospodárně fungujícího média veřejné služby. 
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